

Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León IX Legislatura

Núm. 446 18 de julio de 2018 PE/009687-01. Pág. 59915

4. IMPULSO Y CONTROL DE LA ACCIÓN DE GOBIERNO

463. Preguntas para respuesta escrita

PE/009687-01

Pregunta para respuesta escrita formulada a la Junta de Castilla y León por los Procuradores D. José Francisco Martín Martínez y D. José Ignacio Martín Benito, relativa a cuestiones relacionadas con el viaje a Tokio de la Consejería de Cultura y Turismo.

PRESIDENCIA

La Mesa de las Cortes de Castilla y León, en su reunión de 2 de julio de 2018, ha admitido a trámite las Preguntas para respuesta escrita PE/009634 a PE/009705.

Con esta misma fecha se remiten a la Junta de Castilla y León.

De conformidad con el artículo 64 del Reglamento se ordena su publicación en el Boletín Oficial de las Cortes de Castilla y León.

En la sede de las Cortes de Castilla y León, a 2 de julio de 2018.

EL SECRETARIO DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN, Fdo.: Óscar Reguera Acevedo

La Presidenta de las Cortes de Castilla y León,



Cortes de Castilla y León Resistro de Entrada Número Resistro: 5526 25/06/2018 13:34:27

A LA MESA DE LAS CORTES DE CASTILLA Y LEÓN

José Francisco Martín Martínez y José Ignacio Martín Benito, Procuradores pertenecientes al GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA de las Cortes de Castilla y León, al amparo de lo establecido en los artículos 155 y siguientes del Reglamento de la Cámara, formulan a la Junta de Castilla y León la siguiente pregunta para su contestación por escrito:

ANTECEDENTES

La Consejería de Cultura y Turismo, ha viajado a Tokio el pasado mes de septiembre.

En relación a dicho viaje, se formulan las siguientes PREGUNTAS:

- 1º.- ¿Cuál ha sido el objeto de este viaje?
- 2º.- ¿Cuál ha sido la agenda desarrollada por la Consejera y acompañantes durante el mismo?
- 3º.- ¿Qué personas han acompañado a la Consejera y quién se ha hecho cargo de los gastos generados por los mismos?
- 4º.- ¿A cuánto asciende el coste total del viaje?, se solicita desglose de la cuantía por conceptos.

Valladolid a 25 de junio de 2018

Fdo.- José Francisco Martín Martínez.

Fdo.- José Ignacio Martín Benito